F. Baptistæ Mantuanæ

518 Luciseri: gelidos spargens in gramina rores.

519 Et cupiens prolem: dulcesq; reuisere nidos

520 Garrula sub lucem modulos iterabat hirundo.

Eros
ερως

ερωτ

Elpora
ελπορη
ελπισ

Pistis
πιστισ
πιστοσ

Metriotes
μετριο-
τησ

Tres vna comites &c. Hactenus descripsit sancta exordia & difficiles ortus atq; ingressum templi diuq; virginis nuc mores eius descripturus dicit ad eam tris virtutes theologicas ingressas quas quatuor quae cardinales dicuntur: subsecutæ sunt. Eas autem ne vulgatis nominib; appellat: græcis vocat dicēs q; tres comites simul habitant quæ ad eam accesserunt quarum prima dicitur Eros. i. amor. hoc est charitas. Scribitur autem ερως cuius genitius est του ερου pero micron hoc est o paruum & significat amorem in bonam partem: hoc est charitatē: vt hoc loco vbi ultima corripitur: sed ερωτ τονερωτοσ per o mega. i. o longum & magnum: secundam producit & in malū accipitur. s. pro amoribus lascivis & pro deo amorum hoc est cupidine Charitatem autē dicit vestitam veste aurea & ardēti igne: quia amor ignis est. dicit esse filia sumi dei: quia de⁹ charitas ē & imortalē q; charitas nō excidit siue pphetiæ euacuabitur: siue ligue cessabūt: siue scientia destruet. i. Corin. i. Secunda autē dicit Elpora. i. spes: græce autē dicit ελπορη hoc est elpore: & ελπισ ελπισ: hoc autē dicitur vestitaveste cœlesti colore tincta: quia spes nostra de cœlestibus esse debet & sub cœlo non in cœlo: quia beati nō sperāt: habet enī quod & plus q; spe rauerāt. Nec dānati quibus eterna desperatio comes est. & ita dicite a longuā quia supuicturā vscq; ad cōsumationē sœculi saltē in aliqb; habet autē ea vestis corda intertexta q; eriguntur ad cœlū: quia spes facit vt sursum corda habeamus ad dñm. Tertia est Pistis. i. fides: græce πιστισ πιστοσ. hec pistis huius pistis: fed πιστοσ fidelis dicitur. fidei autē toga cädida ē ppter claritatē eius: q; su pstitutionē & heresim expellit: nō tñ imortalis ē: quia si fides facit credere q; nō vides: cū facie ad faciē visuri sum⁹ eū q; cūcta videt & quē semel vidisse ē cūcta didicisse: & cū cognoscem⁹ sicut & cognitum⁹ non erit fides: fed certa cognitio: Nūcaūt (inquit apostolus vbi supra) manēt fides. spes. charitas tria haec. Duxerūt autē iniquit poeta secum quattuor egregias sorores, quarū prima dicitur Metriotes. i. temperantia vel modestia quā pulchrā dicit: quia modus est pulcher tima virtus. græce autem scribitur μετριοτησ & declinatur ητησ μετριοτησ. vnde hic accusati⁹ fieret metrioteta. sed nouerim⁹ græca ines longū apud nos in accusatiuo & ablativo nunc cū excre